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Beata Wiszniewska, Zofia Podlasińska 

21 Młodzieżowy Rajd Pęcicki 

W środę, 2 października 2024 r. odbył się, jak co roku, Rajd Pęcicki. Tym razem świętowaliśmy jego 21. 

edycję. Tego dnia nauczyciele i uczniowie szkoły podstawowej w Nowej Wsi przemaszerowali do Pomnika 

- Mauzoleum w Pęcicach, gdzie spotkali się wszyscy uczestnicy tej uroczystości. Tam zgromadzili się 

przedstawiciele szkół gminnych i zaproszeni goście. Powitała ich Pani Bogumiła Kukwa, dyrektorka szkoły 

w Nowej Wsi. W tym roku gośćmi były następujące osoby:  

• Pani Danuta Dworakowska-Jędrzak, sanitariuszka w Powstaniu Warszawskim z 2 Kompanii 

Szturmowej AK Starówka „Gozdawy”, prababcia uczennicy szkoły w Nowej Wsi,  Katarzyny 

Mocarskiej;  

• Pani Krystyna Nowakowska - mieszkanka Komorowa, kuzynka Zbigniewa Chrzanowskiego,                                 

14 - letniego Powstańca, który zginął w Pęcicach;  

• Pan Wojciech Grzeniewski -sekretarz gminy 

• Pan Roman Żuchowski i  pani Małgorzata Brejnak - przedstawiciele urzędu gminy i CUW; 

• Pani Elżbieta Biczyk - sołtys Nowej Wsi, zastępca przewodniczącego Rady Gminy Michałowice;  

• Pan Jan Piwnik – prezes Klubu PTTK „Varsowia” ; 

• Pan Daniel Wolborski - wiceprezes Klubu PTTK „Varsowia”, komandor „Rajdu po Kamienistej 

Drodze”, nauczyciel historii i WOS-u w ZSO w Komorowie i SPw Nowej Wsi;  

• Pani Elżbieta Makowska - związana z „Rajdem po Kamienistej Drodze”, krewna Pani Krystyny 

Serwaczak - orędowniczki Pęcic;  

• Pan Grzegorz Wysocki - inicjator i orędownik Rajdu Ochota - Pęcice, reprezentujący Środowisko                  

IV Obwodu AK Ochota;  

• Przedstawicielka Fundacji Dwór Polski w Pęcicach, która wspiera naszą szkołę i młodzież 

w działaniach na rzecz pamięci o Pęcicach;  

• Pani Małgorzata Włodek - wiceprezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939”, 

wiceprezes Zarządu Okręgu „Obroża”, nauczycielka historii. 

Tradycyjnie wśród obecnych znaleźli się dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie gminnych szkół, 

przedstawiciele rodziców i dziadków uczestników. W zadumę wprawiły słowa i modlitwa nauczyciela 

religii w szkole w Nowej Wsi, księdza Pawła Paligi, oraz gościa honorowego, Pani Danuty Dworakowskiej - 

Jędrzak, uczestniczki Powstania Warszawskiego.                                                                                                                  

Wśród uhonorowanych Medalem Orzeł Pęcicki znaleźli się m.in.: Pani Anna Adamczewska i Pan Kamil 

Połodziuk - nauczyciele ze szkół w Nowej Wsi oraz Michałowic,  a także Pan Roman Żuchowski z urzędu 

gminy. Cieszyła obecność absolwentów naszej szkoły, w tym szczególnie Juliana Niedbały, który aktywnie 

włączył się w przebieg uroczystości, grając na werblach podczas ceremonii składania kwiatów, oraz na 

perkusji, prezentując w duecie z koleżanką wiązankę polskich pieśni patriotycznych, na zakończenie części 

oficjalnej uroczystości. Przy Pomniku-Mauzoleum wręczono nagrody laureatom Konkursu Literacko-

Plastycznego „Ci co zginęli w walce...” pod patronatem Pani Małgorzaty Pacheckiej, wójt gminy 

Michałowice, oraz zwycięzcom  Gry Terenowej. 

Tegorocznymi nagrodzonymi  w konkursie są:  

• kategoria poetycka:                                                                                                                                                                    

I miejsce Nagroda Wójta Gminy Michałowice - Zofia Tomaszewska, szkoła  w Michałowicach,                               

II miejsce - Szymon Purchała, szkoła w Michałowicach,                                                                                          

III miejsce - Maria Marciniak, szkoła  w Komorowie,                                                                                   

wyróżnienia: Emilia Mikulska, Katarzyna Mocarska, Barbara Łazia ze szkoły w Nowej Wsi. 

• kategoria plastyczna:                                                                                                                                                                          

I miejsce Nagroda wójt Gminy Michałowice - Jan Łapiński,  szkoła w Nowej Wsi,                                                               

II miejsce - Anastazja Yasnyska, szkoła  w Michałowicach,                                                                                                      



III miejsce - Lidia Klepczarek, szkoła w Komorowie;                                                                                       

wyróżnienia: Emilia Mikulska i Zofia Kuźma z Nowej Wsi oraz Adam Kurman z Michałowic. 

 Po wręczeniu nagród zwycięzcom gry sprawozdanie  z jej przebiegu oraz Rajdu Nocnego przedstawiła 

Lena Janik. Część artystyczną uświetnili uczniowie szkół gminnych z Nowej Wsi, Komorowa 

i Michałowic. Pod koniec uroczystości wszyscy zgromadzeni ustawili się w wielki symbol Polski 

Walczącej, nagrywany z drona. Była to nowa inicjatywa, zaaranżowana w tym roku.  

Rajd zakończył się jak zwykle poczęstunkiem - kiełbaskami, herbatą i strażacką grochówką. Mimo że była 

to uroczystość wielkiej wagi, uczniowie radośnie wspominają ten czas.   

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



Bronisław Perek                                                                                                                         

Arkadiusz Rewiński 

                                 POŻEGNANIE LATA W KOLORZE WINOGRON 

 

W niedzielę 6 października 2024 roku odbyło się „Pożegnanie lata w kolorze winogron”                      

w Niegowie przy zabytkowym młynie NOWOŚĆ zorganizowane przez Bractwo Zabrodzkie 

i Partnerów (Gmina Zabrodzie, Nadleśnictwo , Koło Terenowe PTTK Śródmieście). 

Do młyna grupy turystyczne dotarły dwoma trasami; jedną z Mostówki, drugą z 

Grzegorzewa. Przynieśli ze sobą znaczki pamiątkowe dla uczestników imprezy oraz gadżety 

dla dzieci. 

Zabytkowy młyn został udostępniony dla zwiedzających, a w nim wystawy czasowe: 

Garncarstwo stare i nowe, Ciesielstwo-narzędzia, Wikliniarstwo i plecionkarstwo. 

Bractwo Zabrodzkie przygotowało ognisko i rozpaliło piec chlebowy. Na ognisku można 

było upiec kiełbaskę a w piecu chlebowym pizzę .W załączeniu fotki zrobione po drodze                      

i na imprezie przy młynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



Krzysztof Zarański                                                                                                                         

Bronisław Perek 
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16.11.2024 ZIMNE DOŁY 

 

Tradycyjnie już ,w okolicach 11 listopada spotykamy się na imprezie Jesienne Spotkanie              

Piechurów, tym razem w Lasach Chojnowskich.                                                                                      

Lasy Chojnowskie, mimo że rosną na żyznych glebach, przydatnych do upraw rolniczych                              

przetrwały dzięki racjonalnej polityce gospodarczej prowadzonej do 1945 roku przez 

właścicieli okolicznych majątków, m.in. wilanowskiego , oborskiego i prażmowskiego.                     

Dziś stanowią jądro utworzonego w 1993 r. parku krajobrazowego. 

Wędrowaliśmy na trzech trasach, o różnym kilometrażu, z Piaseczna do Zimnych Dołów; 

1. Trasa 5km  prowadząca Maria Pruszyńska 

2. Trasa 7km  prowadzący Jerzy Stefan Tutaj 

3. Trasa 10km prowadzący Bronisław Perek 

W zależności od wariantu trasy część turystów zwiedziła Górki Szymona, zawitała także                     

na cmentarz z I wojny światowej                                                                                                              

Zimne Doły to idealne miejsce na zakończenie imprez turystycznych, polana piknikowa                         

dobrze zagospodarowana przez Nadleśnictwo Chojnów. Na turystów czeka tu kilkanaście       

wiat, miejsca do rozpalania ognisk wraz z drewnem, sanitariaty. Przyjemnie położona na 

krawędzi doliny Zielonej ze stawami rybnymi.                                                                                        

Pogoda, mimo że początkowo było mglisto i pochmurno , to sprzyjała wędrowcom, więc 

humory dopisywały , zapłonęło ognisko, piekły się kiełbaski, rozległy się śpiewy. A przy 

tym  gwar był wielki bo w imprezie uczestniczyło ok. 60 osób. W drodze powrotnej 

poszliśmy do  nieodległej stacji kolejowej Zalesie Górne. 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

Fot. Bronisław Perek i Krzysztof Zarański 



 

Włodzimierz Majdewicz  

GRABÓW NAD PILICĄ 

    Grabów nad Pilicą jest jedną z mało znanych a wartych odwiedzenia miejscowości w 

południowej części Mazowsza. Aby tam dotrzeć ze stolicy najlepiej dojechać pociągiem                      

do stacji PKP Grabów nad Pilicą (na linii kolejowej Warszawa – Radom) i stąd wędrować 

dalej czerwonym szlakiem turystycznym wiodącym w kierunku Puszczy Stromieckiej. 

Grabów jako wieś lokowano w 1382 na prawie chełmińskim. Mieszkańcy tej leśnej                       

osady  zajmowali się smolarstwem, wypalaniem węgla drzewnego oraz bartnictwem.                                           

W XVII wieku Grabów był własnością Józefa Pułaskiego ojca Kazimierza Pułaskiego- 

bohatera Polski i Stanów Zjednoczonych. Grabów nad Pilicą wielokrotnie zmieniał 

właścicieli. Od XIX wieku właścicielami Grabowa była stara rodzina szlachecka 

Komornickich pieczętująca się herbem Nałęcz.                                                                                 

W nieistniejącym już dworze, starej siedzibie rodzinnej urodziła się i spędziła dzieciństwo 

Maria Komornicka (1876-1949), poetka okresu Młodej Polski, tłumaczka i krytyczka 

literacka. Maria  Komornicka. Przez pierwsze 30 lat życia funkcjonowała jako Maria 

Komornicka. Po nieudanym pełnym dramatów i zakończonym separacją i rozpadem 

małżeństwie z poetą Janem Lemańskim przeszła  załamanie psychiczne.                                                    

W 1907 roku odrzuciła tożsamość. Od tej pory nosiła wyłącznie męskie stroje i używała 

nazwiska  Piotr Odmieniec Włast. Uważała się za nowe wcielenie Piotra Własta, 

legendarnego założyciela rodu Duninów, z którego pochodziła jej matka. pod koniec życia 

używała względem siebie formy żeńskiej oraz swego imienia Maria.                                                               

W badaniach literaturoznawczych, poetka funkcjonuje nadal jako Maria Komornicka.                               

W dniu 8 marca 2009 r. w 60 rocznicę śmierci poetki przed Urzędem Gminy w Grabowie, 

odsłonięto pomnik Marii Komornickiej. Wykonany według projektu Tomasza Górnickiego. 

     Parafia w Grabowie nad Pilicą została erygowana ok. 1382 r. przez Biskupa 

Poznańskiego Andrzeja z Bnina. Należała początkowo do diecezji poznańskiej. Wtedy 

powstał pierwszy drewniany kościół. Kościół zbudowany w XVI w. spalili Szwedzi w 1656 

r. W roku 1776 Ignacy Walewski podkomorzy królewski ufundował w tym, miejscu kościół 

modrzewiowy który przetrwał do pożaru w 1906 r. Postawiono wtedy tymczasową kaplicę 

umieszczając w jej wnętrzu ocalały z pożaru główny ołtarz.                                                                                                    

Budowa następnego kościoła odbywała się w latach 1907-1912. Autorem projektu świątyni 

był arch. Tomasz Pajzderski. Kościół wzniesiono dzięki ofiarności księży, parafian i pomocy 

finansowej hr. Jana Zamoyskiego.                                                                                                            

Kościół został doszczętnie zburzony podczas II wojny światowej. W okresie powojennym 

modlono się prowizorycznej kaplicy z przebudowanego baraku. Przystąpiono do budowy 

kolejnej świątyni. W latach 1950–1953 powstał nowy kościół w stylu neoromańskim wg 

projektu arch. Janusza Kalbarczyka. Kościół jest świątynią trójnawową, dwuprzęsłowa,                       

z transeptem, w stylu neoromańskim. Na prawo od wejścia do świątyni znajduję się pomnik 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego.                                                                                                                 

Obok kościoła zwraca uwagę olbrzymi dąb pomnik przyrody otoczony głazami.  



     

   Neoromański kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej w Grabowie nad Pilicą.                                                          
Fot. Włodzimierz Majdewicz. 

    W okresie Powstania Styczniowego w latach 1863-1864 na tych terenach rozegrało się 

wiele starć i potyczek świadczą o tym liczne miejsca pamięci.                                                                       

Na cmentarzu w Garbowie znajduje się kwatera rodziny Komornickich ostatnich właścicieli 

dworu i rozległego majątku.  

W czterech okazałych murowanych kryptach spoczywa kilka pokoleń  Komornickich.                                                                      

Na czarnych granitowych tablicach znajdują się nazwiska trzech uczestników Powstania 

Styczniowego: Augustyna Komornickiego (1835-1895), Władysława Komornickiego który 

był adiutantem płk Władysława Kononowicza i poległ w Zawadach koło Radomia (1842 – 

1863) oraz Romana Komornickiego powstańca i sybiraka (1843-1878).                                        

Władysław Komornicki studiował w warszawskiej Szkole Głównej, tam zetknął się z 

konspiracją antyrosyjską. Poznał w tym czasie  Juliusza Kossaka –artystę, malarza, który na 

zlecenie Rządu Narodowego opracował wzory mundurów powstańczych.                                                                        

W 1863 roku po wybuchu powstania styczniowego powrócił do Grabowa i został adiutantem 

pułkownika Kononowicza, który na prawym brzegu Pilicy między Warką a Magnuszewem 

sformował oddział powstańczy z okolicznych mieszkańców działający w lasach, głównie 

Puszczy Stromeckiej, stoczył szereg zwycięskich potyczek z wojskiem rosyjskim.                                                                                                                                                          

W czasie obchodów 140 rocznicy Powstania Styczniowego 6 czerwca 2004 w ramach 

ogłoszonej przez Komisję Turystyki Pieszej ZG PTTK ogólnopolskiej akcji                                   

„ PTTK w 140 rocznice Powstania Styczniowego” w neoromańskim kościele pod 

wezwaniem Trójcy Świętej w Grabowie nad Pilicą odsłonięto tablicę pamiątkową.                                                                                                                

Tablica pamiątkowa jest owocem inicjatywy i starań działaczy Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno- Krajoznawczego w Warce.                                                                               

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pilica
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Magnuszew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puszcza_Stromecka


Szczególna symbolika zawarła się w tym, że aktu tego dokonał potomek rodu Komornickich 

gen. Stanisław Nałęcz – Komornicki.1   

 

Grabów nad Pilicą 6.06.2004 r. odsłonięcie tablicy pamiątkowej 140 rocznicę Powstania Styczniowego 
Tadeusz Martusewicz – przewodniczący Kapituły Odznaczeń ZG PTTK, Włodzimierz Majdewicz – 

przewodniczący Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK, Ryszard Fruba z Oddziału PTTK w Warce,                                

gen. Stanisław Komornicki, Jarosław Gorski – prezes Oddziału PTTK im .W. Krawczyka w Warce.                                                                                                                                                           
Fot. Adrian Iwanowski. 

W kościele w Grabowie znajduje się również tablica pamiątkowa upamiętniająca chrzest 

bohatera Polski i Stanów Zjednoczonych Kazimierza Pułaskiego.  

      Pamiątką I wojny światowej jest cmentarz poległych żołnierzy. 28 września 1914 r.  

natarcie 9 armii niemieckiej na szerokim froncie od Pińczowa do Pilicy, rozpoczęło wielką 

operację, teren gminy Grabów był fragmentem wielkiej linii frontu. Działania wojenne 

zostawiły po sobie tysiące mogił, rozsianych po polach i lasach. Ze względów sanitarnych 

tworzono zbiorcze cmentarze. Zwiedzając Grabów nad Pilicą trzeba odwiedzić cmentarz                 

z okresu I-wojny światowej z kopcem i umieszczoną betonowym na postumencie tablicą 

upamiętniającą 17 mieszkańców gminy Grabów nad Pilicą poległych w walkach o 

niepodległą Polskę w latach 1918 -1920. Na cmentarzu stoją w rzędach żeliwne krzyże z 

tabliczkami na tych lepiej zachowanych można odczytać 46 nazwisk, wśród nich nazwiska 

polskie. Wśród poległych było wielu Polaków z terenów ziem zachodnio południowej 

i północnej Polski wcielonych do Armii Pruskiej Niektóre tabliczki zawierają informacje, że 

jest to mogiła  żołnierza- niemieckiego lub rosyjskiego, z niektórych można odczytać, iż                               

jest to mogiła zbiorowa. Z dat umieszczonych na tabliczkach wynika że polegli oni w dniach 
 

1 Stanisław Komornicki, „Nałęcz” ( 1924 -2010 ) – generał dywizji Wojska Polskiego, żołnierz Armii Krajowej, uczestnik  

Powstania Warszawskiego, kanclerz Orderu Wojennego Virtuti Militari  historyk wojskowości i autor pamiętników.                                                   

Zginął w katastrofie smoleńskiej.10 kwietnia 2010 w drodze na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. Pochowany na 

cmentarzu Wojskowym na Powązkach (kwatera B20-7-22/23)  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrzest
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_Pu%C5%82aski


25-26.10. 1914, w tak zwanej Bitwie pod Lipą Na wielu cmentarzach z I Wojny Światowej - 

chowano obok siebie walczących po obu stronach frontu, żołnierzy  których połączył ten 

sam wojenny los. 

 

Urząd Gminy w Grabowie nad Pilicą.                                                                                                                                 
Fot. Włodzimierz Majdewicz 

   Godnym uwagi zabytkiem jest wybudowany w 1897 r. wyremontowany w latach 60-tych 

budynek – siedziba Urzędu Gminy Grabów nad Pilicą. W roku 1795, po trzecim rozbiorze 

Polski granicą miedzy Austrią a Prusami była rzeka Pilica. Zapilicze znalazło się w 

granicach Austrii tzw. Galicji Zachodniej. Granice trzech zaborów spotykały się przy ujściu 

Pilicy, w Mniszewie (gmina Magnuszew).                                                                                                         

W okresie rozbiorów Polski mieściła się w tym budynku austriacka strażnica graniczna.Obok 

tego budynku ustawiono pomnik upamiętniający zrzut „cichociemnych” oraz zasobników z 

bronią  i sprzętem. Zrzut został dokonany nocy z 8/9 IV.1944 roku przez załogę samolotu 

Liberator BZ-965”S” Polskich Sił Powietrznych z bazy Brindisi we Włoszech. Na pomniku 

znajdują się następujące nazwiska i pseudonimy: mjr dypl. Jan kamieński "Cozaś", por. jan 

Starzyński "Ślepowron", ppor. Tadeusz Kobyliński "Hiena", ppor. Wiktor Karamać "Kabel". 



 

Obelisk pola zrzutowego „Jodła –I” (130) W Grabowie nad Pilicą.                                                                                 
Fot. Włodzimierz Majdewicz  

         Po zwiedzeniu Grabowa nad Pilicą zachęcamy do dalszej wędrówki czerwonym 

szlakiem turystycznym prze południowe Mazowsze. Czerwonemu szlakowi turystycznemu 

temu nadano imię Witaliusza Demczuka inicjatora oraz twórcy znakowanych tras 

turystycznych w Puszczy Kozienickiej. Długość szlaku 66 km. Jest to główny szlak pieszy 

Puszczy Kozienickiej i Stromieckiej, aby w pełni zapoznać się z jego krajoznawczymi 

walorami warto zaplanować przebycie go w trakcie trzydniowej pieszej wędrówki. Szlak  

prowadzi: od stacji PKP Warka -  PKP Grabów nad Pilicą – Paprotnię - Studzianki Pancerne 

– Grabnowolę – Głowaczów – Brzuzę -  "Przejazd" rezerwat Zagożdżon” - Stoki - rezerwat 

Ponty- rezerwat "Ciszek"- do stacji kolejowej Lesiów pod Radomiem. Szlak wiedzie przez 

piękne zróżnicowane pod względem drzewostanu tereny Puszczy Stromieckiej                                     

i Kozienickiej z widokami na malowniczą doliną Radomki. Wędrując tym szlakiem 

zobaczymy również zabytki w Brzózie, Grabowie nad Pilicą i Warce, pomnik-mauzoleum       

w Studziankach Pancernych oraz niezapomniane widoki na doliny Radomki i Pilicy.                            

W malowniczych ostępach leśnych można spotkać tu dziki, sarny, łosie, lisy, na polach 

zające i kuropatwy. Szlak poprowadzono tak by pokazać piękno tych stron, przyrodę, 

zabytki i miejsca związane z dramatycznymi wydarzeniami wpisanymi w historię 

południowej części Mazowsza.  

 



SZUFLADA KOLEKCJONERA  

Półwiecze Rajdów Jesienne Spotkanie Piechurów                                                             

1974-2024 

W 1974 roku Komisja Turystyki Pieszej Oddziału Stołecznego PTTK zorganizowała po raz pierwszy                      

rajd pieszy pod hasłem Jesienne Spotkanie Piechurów. Impreza zyskała szybko popularność wśród                      

turystów i znalazła trwale miejsce w oddziałowym kalendarzu imprez pieszych. Nie przez przypadek 

Jesienne Spotkanie Piechurów odbywało się zawsze w okolicach 11 listopada. Przy rajdowym ognisku 

śpiewano stare patriotyczne piosenki, lecz symbolika plakietek, znaczków i pieczątek nawiązywała                          

jedynie do malowniczej polskiej jesieni. Wtedy nie mogło być inaczej.  

      

W miarę upływu lat i zmian politycznych w kraju rajd odbywał się pod pełną nazwą JESIENNE 

SPOTKANIE PIECHURÓW W ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI. Aktualne wydanie 

Szuflady Kolekcjonera obfitsze niż zwykle poświęcamy symbolice tej imprezy prezentując wykonane w 

rozmaitych, zachowane plakietki, znaczki, plakaty i pieczątki rajdowe. 

Plakaty z lat  1994 i 1997 

           

  



Plakaty z lat 1999 i 2000 

 

 

                

 

 

 



Znaczki rajdowe 
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POŻEGNANIE RAJNUNDA MISZTALA ( 1928 -2024 ) 

 

      

W połowie listopada odszedł na wieczną wędrówkę Rajmund Misztal. Przez 65 

przynależności do PTTK związany był z Oddziałem Stołecznym im. Aleksandra 

Janowskiego w Warszawie. Znany i ceniony w środowisku PTTK krajoznawca, turysta 

pieszy i świetny organizator różnorodnych imprez. W 1966 r. uzyskał uprawnienia 

Przodownika Turystyki Pieszej III-stopnia na obszar Mazowsza legitymacja nr 1015/III. 

Uczestniczył w organizacji rajdów pieszych, prowadził wycieczki piesze i autokarowe                     

dla pracowników Ministerstwa Finansów gdzie przez kilkadziesiąt lat był prezesem Koła 

Zakładowego PTTK. W gmachu Ministerstwa wielokrotnie organizował wystawy fotografii 

krajoznawczej oraz wystawy znaczków i plakietek rajdowych. W1972 r. uzyskał 

uprawnienia Przodownika Turystyki Pieszej II-stopnia rozszerzając zakres uprawnień 

terenowych na Mazowsze Południowe później na Małopolskę i Ziemię Łódzką. W dniu 

19.09.1997 r. podczas 40 Ogólnopolskiego Zlotu  Przodowników Turystyki Pieszej                                                                                                                                

w Płocku otrzymał odznakę Honorowego Przodownika Turystyki Pieszej z nr 424/H.                            

Od 1989 r. przez kilka kadencji był prezesem  Oddziałowej Komisji Rewizyjnej. 

Uczestniczył w większości imprez  Klubu Przodowników Turystyki Pieszej im.                                                                                                                                          

Anieli Michalskiej. Był członkiem działającej w Klubie od 1995 r. Sekcji Miłośników 

Kawalerii. Sympatyzował ze związanym  z Oddziałem Stołecznym PTTK Stowarzyszeniem 

Rodzina 19 Pułku Ułanów Wołyńskich. Bywał bywalcem Rajdów Pieszych im. Aleksandra 

Janowskiego i Wiosennych Spotkań Warszawskich Przodowników Turystyki Pieszej. Jego 

ulubioną imprezą, której był wierny przez lata było Jesienne Spotkanie Piechurów. 

Odznaczony Złotą Honorową Odznaką PTTK. Odznaką Honorową Stołecznego Zarządu 

Wojewódzkiego PTTK „Nike” oraz Odznaką Honorową Oddziału Stołecznego PTTK.                         

Za wieloletnią działalność w strukturach organizacyjnych Oddziału Stołecznego PTTK im. 

Aleksandra Janowskiego i związane z nią zasługi w popularyzacji turystyki pieszej i 

krajoznawstwa w 2019 r. otrzymał godność Członka  Honorowego Oddziału  Stołecznego 

PTTK. Żegnamy  niezawodnego, serdecznego, pogodnego i pełnego taktu przyjaciela.   
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